

## **מבט על החיים - פרשת בא**

### **כל דברינו ומקרינו אין בהם טבע**

אדם נוטה במהלך חייו לראות דברים מסוימים, כמובנים או לא מובנים מאליהם. כחלק ממהלך טבעי כביכול כזה או אחר, וכיוצא בזה. הבנה זו נובעת מחוסר התבוננות בתכלית בריאת האדם ובקורה בסביבתו. וכה כתב הרמב"ן בסוף פרשתנו (יג, טז):

"מן הניסים הגדולים המפורסמים, אדם מודה בניסים הנסתרים, שהם יסוד התורה כולה, שאין לאדם חלק בתורת משה רבינו עד שנאמין בכל דברינו ומקרינו שכולם ניסים, אין בהם טבע ומנהגו של עולם, בין ברבים בין ביחיד, אלא אם יעשה המצוות - יצליחנו שכרו, ואם יעבור עליהם - יכריתנו עונשו, הכל בגזרת עליון".

### **חובת ההתבטלות לדעת גדולי ישראל**

ברור הדבר שקיים שוני מהותי בין המבט על העולם על פי תורה, אשר הוא מבט אחר לחלוטין מהמבט ה**טבעי** – דהיינו כל מה שמוגדר בטבע, על העולם. נחמד את השוני ביניהם:

אין הכוונה רק שעצם מציאות העולם אחר נתינת התורה כבר הופכת את האדם להיות כמי שמביט על העולם במבט של דעת תורה!

אלא הדבר תלוי בעיקר בעבודת האדם, בחיבורו לתורה, בשקיעותו ובהתמדתו בה.

אף שודאי שבהתבוננות בכל הקורה אותו יוכל לראות עין בעין את השגחת הבורא יתברך, וכפי שהרחיב הרמב"ן הנ"ל, שמתוך הניסים הגלויים הרי שהאדם מודה בניסים הנסתרים, ועליו לידע שאין מושג של "טבע", אלא הכל בגזירת עליון. מכל מקום עליו להרחיב ולהשריש ידיעה זו בכל תחומי החיים, בהלכות והליכות, חוקי משפטי הממון ועניני ההנהגה וההשקפה.

כדי להשיג, ולו במעט, מהי דרכה של תורה בכל הענינים הללו צריך האדם להשקיע את כל כולו, ברמ"ח אבריו ושס"ה גידיו, הגופניים והנפשיים, בלימוד התורה. וכולי האי ואולי יזכה לכוון דעתו לדעת תורה.

ממילא, מן הראוי להכיר בכך שמוטל עלינו לבטל את דעתנו בפני דעתם של גדולי ישראל ומאורי הדור, עמלי התורה היונקים מעץ החיים, אשר עמלו וטרחו, ביגיעה ובעמל, בלימוד התורה בשקידה ובהתמדה ללא ליאות, עדי זכו וכל מחשבתם מחשבה של תורה!!! דעתם היא **דעת תורה!!!** התורה והם חד הוא, והיא קניינים.

### **דעת בעלי בתים - היפך דעת תורה!!!**

אמנם, יש המתיימרים ומתנשאים לומר שאין דעתם שלהם פחותה מדעת חכמי הדור, וחיובא רמיא עלן לידע כי הזלזול בנושאי התורה נובע ממדת הגאווה השוררת במי שאין להם תורה ולא ריח תורה והם ריקים ופוחזים ממש. וכמאמר חז"ל (קידושין מט, ב): "סימן לגסות הרוח עניות בתורה", וכגודל גאוותם כן גודל עניותם. יש אשר החציפו והעיזו יותר מכך, פורקי העול ופוקרי היראה מבינים אחרת, צועקים ברחובות קריה במר לשונם, ומעירים הערות על הנהגתם של גדולי הדור, ועליהם יאות המאמר המובא בסמ"ע (ח"מ סימן ג):

**"דעת בעלי בתים - היפך דעת תורה!!!"**

ונדגיש, אין בדברים אלו בכדי לזלזל או להמעיט בערכם של, ציבור בעלי הבתים היקר, העמל לפרנסתו אך בד בבד מכניע עצמו כלפי מאורי התורה. כל מטרנתו כאן היא לחזק את הנקודה שלצערנו נחלשה קצת במשך הדורות על ידי אנשי בליעל, חסרי דת ומדע, שעניניהם צרה בתלמידי חכמים, וקנאתם בהם הייתה להם לרועץ.

כבר קבע במסמרות מרן החזון-איש (אמונה-ובטחון פרק ל) בנוגע להוראת גדולי הדור: "התורה הכשירתם לדון ולהורות, ובכלל זה כל הנהגת העולם בדברים המתרחשים יום יום".

### **אין שום שאלה בעולם שאין עליה תשובה בתורה!!!**

החפץ חיים מביא בשם הגאון ר' איצלה מפוניבז', שאמר:

**"אין שום שאלה בעולם שאין למצוא עליה תשובה בתורתנו הקדושה. דרושות רק עינים מאירות לגלות היכן היא תשובה".**

הגם כי בענייני הציבור לפעמים כמה גדולי-תורה חלוקים ביניהם. מכל מקום יש לדעת בידיעה ברורה שאין זה עניינם של המון העם, ומה לנו להכניס ראשינו בין ההרים הגבוהים, וביותר, אין עובדה זו צריכה לגרום ח"ו להימנעות מהזדקקות לדעתם של גדולי התורה בכלל, ואין היא פוטרת כל איש ציבור לעשות לו רב, ולשאול את פי מי שהוא מכירו או יודע בו שהוא המורם מעם, איש אמת, תלמיד חכם וצדיק, ואשר יודע שהוא סומך עליו בכל ענייני התורה והחיים.

### **בברכת שבת שלום ומבורך**